
Skadedyr

Skadedyr kan være til stor gene. De 

kan både støje og lugte men ikke 

mindst forvolde store skader i dit 

hus, som er dyre at udbedre.

Eksempel 2
Du konstaterer, at der er kommet rotter i dit køkken. 

Rotterne har gravet sig ind under soklen i huset og er 

derved kommet ind under køkkenet. De har gnavet 

soklerne til køkkenet i stykker og undermineret gulvet i 

køkkenet.

Med dækning for skadedyr på din husforsikring 

dækker vi reparationen af både gulv og køkken når 

rottebekæmpelsen er slut. Da der er tale om rotter, har 

du pligt til at anmelde det til din kommune, som står for 

rottebekæmpelsen.

Der er en ekstra selvrisiko på dækningen for skadedyr, som 

du bliver opkrævet sammen med din frivillige selvrisiko ved 

skadens afslutning.

Skadedyr er en tilvalgsdækning til din husforsikring, som 

hjælper dig, hvis skadedyr forvolder skade i dit hus. 

Dækningen dækker den direkte skade, som skadedyret har 

forvoldt. Det kunne f.eks. være ødelagt isolering efter en mår 

på loftet. Indirekte tab som f.eks. ekstra energiforbrug grundet 

ødelagt isolering og rengøring/lugtgener efter dyrets færden er 

ikke dækkket. Rengøring dækkes kun såfremt det er i beboelsen 

og hvis undladelse udgør en sundhedsskadelig risiko.

Det er en forudsætning for dækning at o昀昀entlige myndigheders 
foreskrifter følges både i forhold til bekæmpelse og hindring 

af nye angreb. Selve bekæmpelsen har du ikke dækning for, 

hvorfor du selv skal stå for dette. Den eneste undtagelse er 

rotter, som hører under kommunernes arbejde, så er der 

rotter på din grund skal du kontakte kommunen, som står for 

bekæmpelsen.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i 

betingelserne.

Eksempel 1
Du hører lyde fra dit loft og konstaterer, at en mår er 昀氀yttet 
ind. Udover at støje og lugte har måren ødelagt isolering.

Eftersom du har tegnet dækning for skadedyr, dækker vi 

skaderne på dit isolering og udgifterne hertil med højst kr. 

100.000, da der er tale om en tagetage. Dog skal måren 

bekæmpes og mårens adgang til loftet lukkes, inden vi 

sætter gang i udbedringen. Denne del skal du selv stå for 

evt. med professionel hjælp fra en skadedyrsbekæmper.

Mårens færden har givet lugtgener i form af ådsler 

og ekskrementer på dit loft. Der er ikke dækning for  

professionel oprydning og rengøring af dette.

Der er en ekstra selvrisiko på dækningen for skadedyr, som 

du bliver opkrævet sammen med din frivillige selvrisiko ved 

skadens afslutning.

Eksempler på skader

Værd at vide
• Dækningen dækker direkte skader forvoldt af f.eks. 

rotter, mus, mår og andre skadedyr

• Ved dækningsberettigede skader dækkes også 

forundersøgelser såsom termografering med mere

• Erstatningen kan højst udgøre kr. 100.000 pr. 

skadesbegivenhed, hvis skaden er i taget eller 

tagetagen

• Der gælder en ekstra selvrisiko på dækningen på kr. 

2.500 pr. skade


